

● قوای سه‌گانه چرا حکومت به سه قوه تقسیم شده است؟

حکومت برای آنکه بتواند وظایف خود را به‌خوبی انجام دهد، به سه قوه تقسیم شده است و هر قوه،

مسئولیت‌هایی به‌عهده دارد.

مقام رهبری بر همه‌ی فعالیت‌هایی که این سه قوه انجام می‌دهند، نظارت دارد و آنها را هدایت می‌کند.
چینس بر همه‌ی فعالیت‌های سه‌توه نظارت دارد؟

رهبر رهبر نیست و بی‌رئی صایح با برداشته باشد؟ دانسته معلوم اسلامی

بر طبق قانون اساسی، رهبری جامعه‌ی اسلامی ما به عهده‌ی فقیه‌ی است که از مسائل زمان آگاهی داشته باشد.

رهبر جامعه‌ی اسلامی باید نمونه‌ی یک مسلمان کامل باشد. او باید عالم، عادل و شجاع باشد، از دستورهای

اسلام پیروی کند و از اوضاع جامعه به‌خوبی آگاه باشد تا بتواند جامعه را به بهترین شکل، هدایت و رهبری کند.

● اولین رهبر انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی (قدس سرّه)، بودند که انقلاب اسلامی را هدایت کردند

و آن را به پیروزی رساندند.

دینس بود؟
دینس رهبر شد؟

● پس از رحلت امام خمینی در سال ۱۳۶۸، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به‌عنوان رهبر انقلاب اسلامی ایران

انتخاب شدند و رهبری کشور اسلامی ما را به‌دست گرفتند. امام خمینی در چه تاریخی فوت کردند؟



قوه‌ی مقننه

در داستان اردو، پی بردید که گروه به قوانین و مقرراتی نیاز دارد و به همین دلیل، ابتدا عده‌ای مقرراتی را برای آن تعیین می‌کنند. **چند مثال برای بیان مقررات بسوزنید؟**
برای اداره‌ی یک کشور و تصمیم‌گیری درباره‌ی فعالیت‌های مختلف آن نیز مقررات و قوانینی لازم است. برای مثال، اینکه در یک سال چقدر از درآمد کشور به آموزش و پرورش اختصاص پیدا کند یا زمان و مدت سربازی برای جوانان، چقدر باشد. **کدام توه و ضیفی قانون‌گذاری دارد؟**

در کشور ما قوه‌ی مقننه وظیفه‌ی قانون‌گذاری را به عهده دارد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی هر چهار سال یک‌بار با رأی مردم انتخاب می‌شوند. **نمایندگان مجلس چگونه انتخاب می‌شوند؟**
تصویر زیر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی را در حال تصمیم‌گیری و وضع قانون نشان می‌دهد.



قوه‌ی مجریه و ضیفه قوه‌ی مجریه را بنویسید. دولت از چه کسانی تشکیل شده است؟

وظیفه‌ی قوه‌ی مجریه، اجرای قوانین و تأمین وسایل رفاه و آسایش مردم و پیشرفت کشور است. **نام دیگر قوه‌ی مجریه چیست؟**
قوه‌ی مجریه همان دولت است. دولت از رئیس‌جمهور و هیئت وزیران تشکیل شده است. رئیس‌جمهور هر چهار سال یک‌بار با رأی مردم انتخاب می‌شود. دولت کارهای مختلفی انجام می‌دهد؛ برای مثال، ساختن جاده، پل، بیمارستان، کمک به کشاورزی و صنایع، فراهم کردن امکانات برای آموزش و پرورش و بهداشت و درمان مردم، صادرات و واردات، روابط با کشورهای خارجی و حفظ امنیت مردم. **رئیس‌جمهور چگونه انتخاب می‌شود؟**

چند مورد از وظایف دولت را بنویسید.



ساختن جاده توسط دولت



جلسه‌ی رئیس‌جمهور و هیئت وزیران

قوه قضائیه / کار قوه قضائیه چیست؟

قوه قضائیه بر اجرای درست قوانین نظارت می‌کند؛ یعنی اگر در جایی قانون رعایت نشود و تخلفی صورت بگیرد، به آن رسیدگی می‌کند. قوه قضائیه همچنین از طریق دادگاه‌ها به اختلاف‌ها و شکایت‌های مردم رسیدگی می‌کند. قوه قضائیه از چه طریق به شکایت‌ها رسیدگی می‌کند؟



فعالیت

آقای صحرایی

آقای رئیس

- ۳- هم‌اکنون، رئیس‌جمهور ما چه کسی است؟ وزیر آموزش و پرورش کیست؟ پرس‌وجو کنید.
- ۴- در یک روزنامه، خبری درباره‌ی مجلس شورای اسلامی یا دولت پیدا کنید. آن را جدا کنید و به کلاس ببرید.
- ۵- با همفکری یکدیگر کاربرگه‌ی شماره‌ی (۹) را در کلاس انجام دهید.